
 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (obdržena dne 31.01.2020): 

Dotaz: 

 
  

1) V bodě 3.1. zadávací dokumentace zadavatel požaduje, aby dodavatelé zpracovali nabídku tak aby 

její vložení do systému a řazení jednotlivých dokumentů v nabídce respektovalo požadavky uvedené v 

článku 5 zadávací dokumentace. Uvedený bod však požadavek na formální řazení nabídky neobsahuje 

a informace této povahy jsou uvedeny v bodě 6, avšak ani zde není jednoznačně stanovený požadavek 

na řazení dokumentů v nabídce. Dodavatel se proto ptá, zda zadavatel tyto formální náležitosti 

nabídky dále určí či je ponechá na dodavateli.  

 

2) Dodavatel dále upozorňuje na chybně nastavené výpočtové vzorce v příloze č. 3 zadávací 

dokumentace. Dodavatel se domnívá, že došlo na straně zadavatele k chybnému nastavení vzorce ve 

sloupci G a výpočtu nabídkové ceny za 1 měsíc, což má dopad na výpočty z něj odvozené. Dodavatel 

žádá zadavatele o kontrolu přílohy 3 a vydání případné opravy tohoto dokumentu.  

 

3) V bodě 2.1. přílohy č. 1 zadávací dokumentace zadavatel požaduje poskytnutí služeb datového 

centra ve vlastnictví poskytovatele. Akceptuje zadavatel řešení s využitím zajištění těchto služeb 

prostřednictvím poddodavatele v případě, že dodavatel doloží, například čestným prohlášením, že má 

tyto služby v požadovaném rozsahu smluvně zajištěny?  

 

4) Z obsahu zadávací dokumentace a jejich příloh není zcela zřejmé, zda je součástí poptávaného 

předmětu plnění také požadavek zadavatele na poskytnutí konektivity (Internetové či datové) pro 

přístup k poptávanému plnění, případně zda zadavatel předpokládá využití služeb, které již využívá. 

Dodavatel žádá zadavatele, aby o tuto informaci, včetně parametrů, zejména požadované rychlosti 

poptávaného či užívaného připojení doplnil do zadávací dokumentace.  

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Infrastruktura jako služba“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu řízení pro sektorového zadavatele  



  Stránka 2 z 3 
 

5) V příloze č.2 zadávací dokumentace stanovil zadavatel v bodě 4 - Doba a místo plnění podmínku, 

kdy je vybraný dodavatel povinen zahájit poskytování Služeb do 7 dnů ode dne uzavření Dílčí 

smlouvy. Dodavatel považuje tuto lhůtu s ohledem na rozsah předmětu plnění za nepřiměřenou a žádá 

zadavatele o zvážení jejího prodloužení alespoň v rozsahu 7 až 14 dnů na celkovou délku 14 až 21 dnů 

ode dne uzavření Dílčí smlouvy.  

 

6) Dodavatel žádá zadavatele, aby upřesnil lhůty uvedené v bodě 8.1. zadávací dokumentace, kdy 

zadavatel požaduje poskytnutí součinnosti při uzavírání smlouvy s podmínkou, že v případě, že 

vybraný dodavatel neposkytl zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy tak, aby 

smlouva byla uzavřena nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí o přidělení 

zakázky, vyhrazuje si zadavatel právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako druhý v 

pořadí. Odmítne-li dodavatel druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li 

řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se umístil 

jako třetí v pořadí. Dodavatel druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 

poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí o přidělení zakázky. Z uvedeného ustanovení není zcela zřejmé, zda se jedná o smlouvu 

Dílčí či Rámcovou a dále zda se do uvedených 15 dnů započítává také lhůta v délce 5 dnů, kterou 

zadavatel stanovil pro potvrzení či zamítnutí dodávky služeb v bodě 3.4. Rámcové dohody.  

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele  (poskytnuta dne 05.02.2020): 

Odpověď: 

 

1) Zadavatel uvádí, že nabídka se podává elektronicky prostřednictvím systému JOSEPHINE 

(josephine.proebiz.com). Předložením nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře a to tak, 

aby splňoval zadavatelem požadované písemné dokumenty dodavatele formou příloh. Pořadí v jakém 

dodavatel požadované dokumenty do elektronického nástroje zařadí, neovlivní výsledek  výběrového 

řízení a zároveň není důvodem k vyloučení. Zadavatel tyto formální náležitosti nabídky ponechá na 

dodavateli.  

2) Zadavatel uvádí, že upravil výpočtové vzorce ve sloupci G, v příloze č. 3 zadávací dokumentace 

(Ceník). Tento opravný dokument bude tvořit přílohu č. 1 (Ceník), tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 2. 

3) Zadavatel uvádí, že neakceptuje řešení s využitím zajištění těchto služeb prostřednictvím 

poddodavatele. Poskytovatel služby musí být vlastníkem datového centra.. 

4) Zadavatel uvádí, že požadovaná konektivita z internetu ke službám poskytovatele je uvedena v příloze 

č. 1 zadávací dokumentace (Katalog služeb) 

5) Zadavatel neakceptuje prodloužení lhůty pro zahájení poskytovaných služeb, uvedené v příloze č. 2 

zadávací dokumentace bod 4.2. Zadavatel trvá na uvedené lhůtě viz bod 4.2 příloha č. 2 (Rámcová 

dohoda) zadávací dokumentace.  

6) Bod 8.1 zadávací dokumentace se vztahuje k uzavření Rámcové dohody, která tvoří přílohu č. 2 této 

zadávací dokumentace. Dále zadavatel uvádí, že předmětem veřejné zakázky je uzavření Rámcové 

dohody s jedním účastníkem bod 1.1 ZD. Vybraný dodavatel bude následně oslovován dílčími 

poptávkami na základě realizačních smluv. 

Vybranému dodavateli bude zasláno rozhodnutí zadavatele o přidělení zakázky, kdy se má za to, že 

datum odeslání rozhodnutí je současně i datem doručení. Dodavatel musí poskytnout zadavateli řádnou 

součinnost potřebnou k uzavření smlouvy tak, aby smlouva byla uzavřena nejpozději do 15 kalendářních 

dnů ode dne doručení rozhodnutí zadavatele o přidělení zakázky. Pokud dodavatel tuto součinnost 

nevyvine, bude zadavatel postupovat dle bodu 8.1. ZD. 

  

 



  Stránka 3 z 3 
 

 

V souladu s rozhodnutím zadavatele o provedení změn zadávací dokumentace zadavatel rovněž 

rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek a otevírání nabídek takto: 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13.02. 2020 v 10:00 hod.  

 

Zadavatel zahájí otevírání nabídek po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

 

V Ostravě 05.02.2020 

 

 

 

 

 

 

.…………………………. 

Lenka Tomala 

specialista nákupu 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2020-02-05T12:36:02+0100
	Lenka Tomala




